
30/01/2021 COMPRASNET - O SITE DE COMPRAS DO GOVERNO

https://www.comprasnet.gov.br/pregao/pregoeiro/ata/TermoJulg.asp?prgCod=899782&acao=A&tipo=t 1/2

Pregão Eletrônico

GOVERNO DO ESTADO DE GOIAS
COMPANHIA DE URBANIZAÇÃO DE GOIÂNIA

 
Termo de Adjudicação do Pregão Eletrônico

Nº 00004/2021 (SRP) 
 

Às 18:05 horas do dia 29 de janeiro de 2021, após analisado o resultado do Pregão nº 00004/2021, referente ao
Processo nº 85399535/2020, o pregoeiro, Sr(a) HENDY ADRIANA BARBOSA DE OLIVEIRA, ADJUDICA aos licitantes
vencedores os respectivos itens, conforme indicado no quadro Resultado da Adjudicação. 

**OBS: Itens com recursos serão adjudicados pela Autoridade competente e constarão no termo de julgamento. 

 
Resultado da Adjudicação

Item: 1
Descrição: ÁLCOOL ETÍLICO
Descrição Complementar: ÁLCOOL ETÍLICO, TIPO HIDRATADO, TEOR ALCOÓLICO 70%_(70°GL), APRESENTAÇÃO
LÍQUIDO
Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP/Equiparada
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 6.000 Unidade de fornecimento: Frasco 1.000,00 ML
Valor Estimado: R$ 7,8900 Intervalo Mínimo entre Lances: -
Situação: Adjudicado

Adjudicado para: B & P COMERCIO E REPRESENTACAO EIRELI , pelo melhor lance de R$ 3,4800 e a quantidade
de 6.000 Frasco 1.000,00 ML .

Eventos do Item
Evento Data Observações

Adjudicado 29/01/2021
18:05:49

Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: B & P COMERCIO E REPRESENTACAO
EIRELI, CNPJ/CPF: 14.394.880/0001-32, Melhor lance: R$ 3,4800

Item: 2
Descrição: ÁLCOOL ETÍLICO
Descrição Complementar: ÁLCOOL ETÍLICO, TIPO HIDRATADO, TEOR ALCOÓLICO 70%_(70°GL), APRESENTAÇÃO
LÍQUIDO
Tratamento Diferenciado: -
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 2.250 Unidade de fornecimento: Galão 5,00 L
Valor Estimado: R$ 45,3900 Intervalo Mínimo entre Lances: -
Situação: Adjudicado

Adjudicado para: GESY SARAIVA DE GOIAS , pelo melhor lance de R$ 19,8500 e a quantidade de 2.250 Galão
5,00 L .

Eventos do Item
Evento Data Observações

Adjudicado 29/01/2021
18:05:49

Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: GESY SARAIVA DE GOIAS, CNPJ/CPF:
34.533.426/0001-22, Melhor lance: R$ 19,8500

Item: 3
Descrição: ÁLCOOL ETÍLICO
Descrição Complementar: ÁLCOOL ETÍLICO, TIPO HIDRATADO, TEOR ALCOÓLICO 70%_(70°GL), APRESENTAÇÃO
LÍQUIDO
Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP/Equiparada
Aplicabilidade Decreto 7174: Não



30/01/2021 COMPRASNET - O SITE DE COMPRAS DO GOVERNO

https://www.comprasnet.gov.br/pregao/pregoeiro/ata/TermoJulg.asp?prgCod=899782&acao=A&tipo=t 2/2

Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 750 Unidade de fornecimento: Galão 5,00 L
Valor Estimado: R$ 45,3900 Intervalo Mínimo entre Lances: -
Situação: Adjudicado

Adjudicado para: GESY SARAIVA DE GOIAS , pelo melhor lance de R$ 19,8500 e a quantidade de 750 Galão
5,00 L .

Eventos do Item
Evento Data Observações

Adjudicado 29/01/2021
18:05:49

Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: GESY SARAIVA DE GOIAS, CNPJ/CPF:
34.533.426/0001-22, Melhor lance: R$ 19,8500

Item: 4
Descrição: LIXEIRA
Descrição Complementar: LIXEIRA, MATERIAL POLIETILENO ALTA DENSIDADE, CAPACIDADE 60 L, TIPO COM
TAMPA PLÁSTICA ACIONADA POR PEDAL, COR BRANCA, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS FORMATO RETANGULAR
Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP/Equiparada
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 120 Unidade de fornecimento: Unidade
Valor Estimado: R$ 98,9200 Intervalo Mínimo entre Lances: -
Situação: Cancelado no julgamento

Eventos do Item
Evento Data Observações

Item cancelado no
julgamento

29/01/2021
16:31:36

Item cancelado no julgamento. Motivo: Todos os valores ofertados restaram
acima do valor estimado para aquisição.

Fim do documento


